О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об утверждении мирового соглашения
«14» июля 2014 года г. Москва
Таганский районный суд г. Москвы в составе
Председательствующего судьи Гришина Д.В.
при секретаре Дегтяревой Я.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по искам ФИО к Обществу с ограниченной ответственностью «Д» о взыскании неустоек, компенсации морального вреда,
У С Т А Н О В И Л:
В судебном заседании стороны заявили ходатайство о заключении мирового соглашения, по условиям которого:
1. Настоящее Мировое соглашение заключается Сторонами для целей урегулирования по взаимному согласию возникшего спора, явившегося причиной для предъявления указанных выше исков.
2. Настоящим Истец отказывается исковых требований о взыскании неустоек, компенсации морального вреда в полном объеме.
3. По настоящему Мировому соглашению Ответчик обязуется уплатить Истцу сумму денежных средств в размере 660 000 рублей (Шестьсот шестьдесят тысяч рублей), включающую в себя:
- сумму неустойки за просрочку передачи предварительно оплаченного товара и выполнения работ по Договору розничной купли-продажи мебели  и Договору подряда на выполнение монтажа дверей, в общем совокупном размере 620 000 рублей (Шестьсот двадцать тысяч рублей);
- компенсацию расходов на оплату услуг представителя в размере 40 000 рублей.
4. Денежные средства по настоящему Мировому соглашению выплачиваются Ответчиком Истцу путем выдачи наличными из кассы Ответчика. По письменному указанию Истца денежные средства могут быть перечислены ему в безналичном порядке по указанным Истцом реквизитам.
Сумма, указанная в п. 3 настоящего Мирового соглашения выплачивается Ответчиком Истцу двумя траншами:
- первый платеж в сумме 330 000 рублей (Триста тридцать тысяч рублей) был выплачен Истцу в полном объеме до подписания настоящего Мирового соглашения;
- второй платеж в сумме 330 000 рублей (Триста тридцать тысяч рублей) подлежит выплате в срок не позднее <дата>.
5. Подписывая настоящее Мировое соглашение, Истец тем самым подтверждает следующее:
- товар по Договору розничной купли-продажи мебели отгружен Истцу в полном объеме;
- работы по Договору подряда на выполнение монтажа дверей выполнены Ответчиком в полном объеме.
6. С момента заключения настоящего Мирового соглашения, Истец и Ответчик не имеют друг к другу финансовых и иных претензий.
7. Настоящее Мировое соглашение составлено в 3 (трех) экземплярах, по одному экземпляру для Истца и Ответчика и один экземпляра – для Суда.
8. Настоящее Мирового соглашение вступает в силу после его утверждения Судом.
Сторонам разъяснены последствия утверждения мирового соглашения, отказа истца от иска и прекращения производства по делу, предусмотренные ст. 221 ГПК РФ.
Выслушав представителя истца по доверенности и ордеру адвоката Танкарян Р.И., представителя ответчика по доверенности В.Е.П., изучив условия мирового соглашения, учитывая, что мировое соглашение, заключенное сторонами, не противоречит закону, совершено в интересах сторон, выполнение ими условий мирового соглашения не нарушает интересов иных лиц,
руководствуясь ст. ст. 39, 220, 221, 224, 225 ГПК РФ, суд
О П Р Е Д Е Л И Л :
Утвердить мировое соглашение, заключённое между истцом ФИО с одной стороны и ответчиком Обществом с ограниченной ответственностью «Д» с другой стороны.
[bookmark: _GoBack]Дело по искам ФИО к Обществу с ограниченной ответственностью «Д» о взыскании неустоек, компенсации морального вреда производством – прекратить.
Повторное обращение в суд по спору между теми же сторонами, о том же предмете и по тем же основаниям не допускается.
На определение может быть подана частная жалоба в Московский городской суд через Таганский районный суд г. Москвы в течение 15 дней со дня вынесения.
Судья: